[image: image3.png]

 SHAPE
[image: image2]
              АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛТУТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА

                         СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 25»декабря 2012 г.                                                                       № 69

 О создании Комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Комиссию по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, утвердив ее состав согласно приложения № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области (приложение № 2).

3. Данное постановление подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                           О.П.Антипова

Приложение №1

к постановлению Администрации

Болтутинского сельского

 поселения от 25.12.2012г. № 69

Болтутинского сельского поселения

СОСТАВ

Комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг

№

п/п
Ф.И.О.
Должность

1.
Горелова Татьяна Васильевна
Старший менеджер Администрации председатель комиссии;

2.
Шурпенкова Ирина Викторовна
Старший инспектор Администрации,секретарь комиссии;

3.
Панова Валентина Петровна
Инспектор Администации.

                                                 Приложение № 2

                                                                к постановлению Администрации

                                                Болтутинского сельского

                                        Глинковского района

                                       Смоленской области

                                         от 25.12.2012г. №  69

Положение

о Комиссии по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

1.Общие положения

 1. Уполномоченным органом по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг – является Комиссия по проведению экспертиз проектов административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, разработанных Администрацией Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области (далее - Комиссия).

1.1. Комиссия  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.06.2010г. № 210-Фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон), иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации,  настоящим положением.

2.Основные задачи и функции Комиссии

 2.1. Оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым  Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а так же оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.

2.2. Подготовка заключения об оценке соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом, иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательством Смоленской области, нормативными правовыми актами Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области,настоящим положением.

3. Права Комиссии

3.1. Запрашивать и получать от специалистов Администрации Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области   информацию и документы, необходимые для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

3.2. Привлекать отдельных специалистов Администрации Болтутинского сельского поселения Глинковского района  Смоленской области для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.

3.3. Созывать и проводить в установленном порядке совещания по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с привлечением специалистов Администрации Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

4. Организация работы Комиссии

 4.1.  Комиссия проводит свои заседания по мере поступления проектов.

Проекты административных регламентов направляются разработчиками в Комиссию по истечению срока отведенного на проведение независимой экспертизы.

4.2. В течение десяти рабочих дней со дня получения проектов административных регламентов,   Комиссия рассматривает представленные проекты административных регламентов и подготавливает заключение  о соответствии проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом  и иным нормативным  правовым актам (далее  заключение) в письменном виде.

4.3. Заключение подписывает председатель Комиссии.

4.4. Комиссия  направляет проект административного регламента вместе с заключением  разработчику проекта административного регламента для утверждения либо для доработки.

[image: image1]